
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 110 DEL 06-02-2015

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 06-02-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Proroga dell' affidamento alla ditta INTERGEST s.r.l. del servizio di
attività di coordinamento, assistenza e consulenza nella gestione dei sinistri per il
periodo 01.01.2015- 30.04.2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

PREMESSO che in data 31/12/2014 è scaduto l’affidamento del servizio coordinamento,
assistenza e consulenza nella gestione diretta dei sinistri sotto franchigia per l’anno 2014 alla
società Intergest s.r.l., collegata al Broker AON, come da determinazione R.G. n° 247 del
30.12.2013  ;

PRESO ATTO che ad oggi non risulta attiva una convenzione CONSIP per l’affidamento dei
servizi in argomento né il prodotto in questione è presente sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio può essere effettuato direttamente da
Responsabile del Procedimento  ai  sensi dell’ art. 125 comma 11) del D. Lgs 163 del
12.04.2006 in quanto trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa, così come
modificato dal DL 13.05.2011 n. 70 cosidetto “Decreto Sviluppo”, convertito in Legge
12.7.2011 n. 106;



RITENUTO  di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contatti di lavori, servizi
e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31.01.2012, al
Capo III - Forniture e servizi in economia.

VISTO  che con determinazione n. 3 del 13/01/2015 è stato prorogato l’affidamento alla
società Aon spa di Firenze al fine di garantire continuità al servizio  brokeraggio assicurativo
fino alla data di perfezionamento della nuova procedura di gare e comunque non oltre il
31.03.2015;

 RITENUTO  opportuno disporre la proroga dell’affidamento del servizio coordinamento,
assistenza e consulenza fino alla data del 30.04.2015  al fine di garantire continuità al Gruppo
Intersettoriale di Lavoro costituito con disposizione del Direttore Generale del 10/07/2008 e
successivamente modificato con Determinazione R.G. n. 568 del 27/05/2014;

ACCERTATA la disponibilità della società Intergest s.r.l. spa alla proroga dell’affidamento
per i servizi attualmente svolti dalla stessa alle medesime condizioni;

CONSIDERATO  che per il servizio di consulenza gestionale Intergest srl di Firenze
richiede un compenso rimasto invariato dal 2008 di € 500,00 al mese oltre IVA al 22% pari a
2.440,00, IVA compresa,  per quattro mensilità;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel e s.m.i.;

DATO ATTO  che si ritiene, in base alla nuova formulazione dell’ art. 163 del Tuel, prevista
dal DL 126/2014, che non si può ritenere questa spesa finalizzata ad un servizio a carattere
continuativo che garantisce il livello quantitativo e qualitativo delle prestazioni esistenti e
quindi è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 1.220,00 pari a due mensilità;

CONSIDERATO  altresì che l’ Autorità di Vigilanza ha disposto che non è necessaria la
richiesta di altro codice CIG per i contratti in proroga;

RICHIAMATO:
-il Decreto del Sindaco n. 11 del 28 maggio 2014 di incarico dirigenziale di responsabilità del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzative al dott. Stefano Gennai, ai sensi dell’art. 110,
comma 1), del D.Lgs. 267/2000;
- la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 182 del 6 ottobre 2014, di attribuzione
di incarichi e di posizione organizzativa e di alta professionalità nel Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione;
- l'art. 83 e l’art. 125 del D.Lgs 163/2006;
-quanto disposto dall’art. 4 comma 2 del D.Lgs 165/2001 e dall’art. 107 del D.Lgs 267/2000
in merito alle funzioni e alle responsabilità della Dirigenza;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 39 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 110 DEL
06-02-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di prorogare l' affidamento alla ditta alla ditta INTERGEST s.r.l. il servizio di attività1)
di coordinamento, assistenza e consulenza nella gestione dei sinistri per il periodo
01.01.2015- 30.04.2015.

di dare atto che il presente incarico si svolge con le modalità ed i contenuti previsti2)
nella determinazione dirigenziale R.G. n. 247/2014 in premessa citata;

di impegnare la somma di € 1.220,00 pari a due mensilità sul cap. PEG 7361 Piano3)
finanziario 1.03.02.16.999 del bilancio dell’esercizio finanziario 2015 rimandando ad atto
successivo alla approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2015, il finanziamento
della quota restante;

di dare atto che il presente affidamento si intenderà perfezionato con la sottoscrizione4)
della presente determinazione da entrambe le parti;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile5)
Unico del
procedimento del contratto di cui al presente atto è individuato nella persona del
Responsabile del Servizio Economato e Provveditorato;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 in materia di6)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 06-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 39 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 110 DEL
06-02-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga dell' affidamento alla ditta INTERGEST s.r.l. del servizio di
attività di coordinamento, assistenza e consulenza nella gestione dei sinistri per il
periodo 01.01.2015- 30.04.2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 677

Proroga alla ditta Intergest Srl del servizio di attività di
coordinamento, assistenza e consulenza nella gestione
dei sinistri per il periodo 01.01.2015 - 28.02.2015.
impegno due dodicesimi - Operazione:
InserimentoSoggetto: 41239 INTERGEST SRL

PEG: 7361     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,
MISS/PROG: 01.03
Altre spese: gestione sinistri

09/02/2015 1.220,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.220,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 39 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 110 DEL
06-02-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


